МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

28.08.2024                                                                                                           № 178

Об организации обучения членов службы примирения

Во исполнение Указа Президента РФ №761 от 01 июня 2012 года «О

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»,

Федерального закона от 27 июня 2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре

урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)»,

руководствуясь  письмом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 декабря 2015г. №07-4317 «О направлении методических

рекомендаций» (Методические рекомендации по созданию и развитию служб

школьной медиации в образовательных организациях), на основании приказа по

школе от  31.08.2022  № 155 «О создании школьной службы примирения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шалуновой Е. В, инструктору-методисту, руководителю школьной группы

примирения:

1.1. Провести на  обучающем семинаре «Организация работы службы

примирения»  обучение  членов службы примирения по теме «Методы

школьного примирения. Школьный медиатор»  в следующем составе:

 Карягина Н. В., педагог-организатор;

 Черняшкин К. С., тренер-преподаватель;

 Уткина А. А., тренер-преподаватель;

 Дуденкова А. А., член родительского комитета;

1.2. Результаты обучения участников службы  примирения отразить в

протоколе.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.